
SFIDA BEBRAS COMPUTING
ÇFARË ËSHTË

BEBRAS COMPUTING?
Sfida Bebras Computing  është një
iniciativë ndërkombëtare që synon
të promovojë kompjuterin dhe të
menduarit kompjuterik midis
nxënësve.

Sfida Bebras Computing është
krijuar për t'i ndihmuar nxënësit të
eksplorojnë talentet dhe pasionin e
tyre për informatikë dhe të
menduarit kompjuterik përmes
enigmave dhe sfidave tërheqëse.

Mirë se vini në buletinin tonë special që
thekson sfidën e Bebras Computing 2023 në
Kosovë!
Kjo sfidë ndërkombëtar synon të ushqejë
talentet e ardhshme dhe të promovojë
shkathtësitë e të menduarit kritik në epokën
digjitale, duke u mundësuar nxënësve nga e
gjithë Kosova të shfaqin shkathtësitë e tyre në
këtë fushë dinamike.

Për t'i mbajtur gjërat emocionuese dhe sfiduese
për të gjithë studentët, sfida u organizua në
pesë kategori të moshave të ndryshme:

Kastorët (mosha 8-10, klasat 3/4)
Benjaminët (mosha 10-12, klasa 5/6)
Kadetët (mosha 12-14, klasat 7/8)
Juniorët (mosha 14-16, klasa 9/10)
Seniorët (mosha 16-18, klasa11/12)



MINISTRI NAGAVCI NDERON
NXËNËSIT MË TË MIRË NË

SFIDËN BEBRAS
COMPUTING 

32 FINALISTË: SFIDA LOKALE E
BEBRAS NË KOSOVË

Ceremonia e certifikimit në Ministrinë e
Arsimit, Shkencës dhe Inovacionit ishte një
ngjarje e rëndësishme ku ministrja Nagavci
ndau certifikatat për 8 finalistët.

Edion Islami u certifikua 'Mastermind'
për arritjen e një rezultati perfekt prej
100%.
Art Hajrullahu, Drin Idrizi, Lorik Hamzaj
dhe Rron Gallapeni u shpërblyen me
“Certifikatën Pinnacle” për arritjet e tyre
të jashtëzakonshme. 
Lis Krasniqi, Majlind Kadriaj dhe Diar
Gjaku u shpërblyen me “Certifikatë
Innovator”.

Kjo mirënjohje nënvizon krijimtarinë e tyre
të jashtëzakonshme dhe standardet e larta
në të menduarit llogaritës.

Nga gjithsej 2,174 nxënës që përfshijnë
qytete të ndryshme në Kosovë, vetëm  
32 prej tyre u përzgjodhën për t'u
përfshirë në sfidën qendrore, duke
ilustruar standardet më të larta të
përsosmërisë së të menduarit
kompjuterik.

Sfida e Bebras Computing në Kosovë ka
angazhuar 2,174 nxënësit të moshave 8
deri në 18 , duke u ofruar atyre
mundësinë për të zgjidhur detyra
komplekse në shkencën kompjuterike,
duke u fokusuar në të menduarit
algoritmik dhe kompjuterik.

Sfida dëshmoi pjesëmarrjen e një totali
mbresëlënës prej 54 shkollash, të
mbështetur nga përpjekjet e zellshme të
më shumë se 58 koordinatorëve të
shkollave, të cilët luajtën një rol
vendimtar në lehtësimin e procesit
brenda institucioneve të tyre përkatëse.

SFIDA E BEBRAS KOMPJUTERIKE NË
KOSOVË: NXITJA E INOVATORËVE

TË ARDHSHËM NË SHKENCËN
KOMPJUTERIKE PËRMES SFIDËS

KOMBËTARE


